
SMLOUVA   KUPNÍ 
 

Prodávající : Polesí  Strakonice s.r.o.(č.or.:oddíl c. ,vložka 75566 ,Městský soud v Praze) 

se  sídlem :  Klicperova 581/7,Praha 5, PSČ 150 00 

Zastoupená : ve věcech smluvních - jednatelem  společnosti Petrem Havránkem 
ve věcech technických - panem Zdeňkem Bayernheimerem 

IĆO :  26159465      DIČ :  CZ26159465 
Bank. Spojení :  Moneta Money Bank , č.úc.151052983/0600 

 
a 

 
TEPLÁRNA  STRAKONICE a.s. 

Kupující :         ………………………………................................................................... 
                                Komenského 59, 386 01 ,  Strakonice II, 386 01 Strakonice 
se  sídlem :           ………………………………...................................................................      
                               Ing.Pavlem HŘÍDELEM - předsedou představenstva  
                               Ing.Tomášem PŘIBYLEM – členem  představenstva 
zastoupená :         ……………………………….................................................................. 

608 26 843 
IČO :                    ……………………………….................................................................. 
                                                                                 CZ60826843 
DIČ :                    ……………………………….................................................................. 
                               ČS, a.s., pobočka Strakonice ,  č.ú. 4391942/0800        
Bank. spojení :    ……………………………….................................................................. 
 
 
   

 

uzavírají  v souladu s ustanovením § 2079 a  násl. občanského  zákoníku  tuto  smlouvu : 

                       

 

                                                                     I. 
Předmět  smlouvy , doba  plnění 

 

1. Prodávající  se  zavazuje  dodat  kupujícímu  dle  níže  uvedené specifikace - podle  jeho 

objednávky  -  (dále jen  zboží ) : 

Celkový  objem  dodávek   za III Q - IVQ/2019 cca  1500 m3 Jednotlivé  sortimenty   budou 

dodány  přibližně v těchto poměrech:  vlákninové sortimenty  2 - 5 m  1000 m3 

-  termín  dodávky  : 01.9. 2019 - 31.12.2019 

2.  Dále  se  prodávající  zavazuje  převést  na  kupujícího  vlastnické  právo  k  dodanému  zboží. 

Kupující  se  zavazuje  dodané  zboží, odpovídající  objednávce  ,převzít  a zaplatit kupní  cenu. 

 

 
II. 

Dodací  podmínky 
1. Povinnost  prodávajícího  dodat  zboží  je  splněna  převzetím  zboží  kupujícím  na  jeho  náklady 

a s vlastním odvozem kupujícího (jenž si  sám  zajistí ) na adrese : “OM” Polesí Strakonice s.r.o. 

a to  do 30 dnů  ode dne, kdy je  k převzetí  zboží  vyzván prodávajícím. 

2. Pokud kupující zboží  nepřevezme v termínu ,bude uloženo ke skladování a kupujícímu vyúčtován 

poplatek za skladování ve výši  …0……Kč za  každý  den  prodlení. 

3. Společně  s  dodáním zboží  se  prodávající  zavazuje  předat  kupujícímu  veškeré  doklady 

potřebné  k  převzetí  a k užívání  zboží (dodací  list ,náložní list apod.) 

4. Kupující  zajistí  převzetí  zboží  odpovědnou  osobou ,která  odsouhlasí  a  stvrdí  svým  podpisem 



množství  a  kvalitu  (zatřídění na jednotlivé sortimenty ) na dodacím  listu, který  dostane při 

převzetí  zboží  na odvozním  místě. 

5. Nebezpečí  škody  na  zboží, tj. ztráty , poškození , zničení či znehodnocení  zboží, přechází na 

kupujícího splněním  dodávky  zboží  ve smyslu  odst. 1 tohoto  článku  smlouvy. 

6. Vlastnické právo  ke  zboží  přechází  na kupujícího  úplným  splacením  kupní  ceny. 

 
 

III. 
Kupní  cena 

1. Strany  se dohodly  na této  kupní  ceně :  ( pro III Q  -  IV Q 2019 )   280 ,-Kč/m3 

 

 

2. Kupní  cena  je  splatná  takto : 

Dnem  uskutečnění  zdanitelného  plnění  je den expedice uvedený  na dodacím listě . 

Splatnost  faktur  je  stanovena  na  30 kalendářních dnů .Fakturace proběhne 2x měsíčně, vždy k 15 a 30/31 dni 

daného měsíce. 

 
IV. 

Fakturace 

1. Kupní cenu prodávající kupujícímu fakturuje. 
2. Závazek  kupujícího  zaplatit kupní  cenu  je splněn zaplacením v hotovosti  nebo  připsáním 

fakturované  částky  ve  lhůtě splatnosti na úcet prodávajícího. 

3. V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury  je kupující povinen  zaplatit smluvní úrok 

ve  výši  0,05% z  dlužné částky za každý den prodlení. 

 
 

V. 
Odpovědnost  za  vady 

1. Prodávající odpovídá za vady v množství,jakosti a provedení, které má zboží v okamžiku přechodu 

nebezpečí škody na kupujícího podle této smlouvy. 

2. Kupující je povinen prohlédnout zboží co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na zboží a reklam. 

zjevné vady zboží ihned a skryté vady bez zbytečného odkladu bezprostředně poté,co je zjistil. 

3. V reklamaci kupující uvede, jak se vada projevuje a jakým způsobem navrhuje reklamaci vyřídit. 

4. V případě oprávněné reklamace poskytne prodávající bezvadné plnění.V případě neodstranitelné 

vady a nemožnosti poskytnout bezvadné plnění poskytne prodávající kupujícímu slevu z kupní ceny 
 
 

VI. 
Rozhodčí  doložka 

1. Pro veškeré spory vyplývající z této smlouvy se sjednává místní příslušnost  Okresního soudu 

Praha - západ v případě, že věc spadá do věcné  příslušnosti  okresního soudu a Krajského soudu 

v Praze v případě, že věc spadá do věcné příslušnosti  krajských soudů. 

 
 

VII. 
Závěrečná  ustanovení 

III Q - IV Q/2019 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu ………………………………..................................................... 

2. Smlouva zaniká dohodou obou stran, smrtí nebo zánikem kupujícího či prodávajícího splněním 

závazkového vztahu, zánikem předmětu smlouvy a odstoupením kterékoliv ze stran dle 

příslušných ustanovení této smlouvy nebo dle zákona. 

3. Kupující je povinen oznámit prodávajícímu ve smyslu § 377 obchodního zákoníku případný vznik 



finančních problémů  na své straně, pokud by mu tyto potíže mohly bránit v řádném placení kupní 

ceny. Nesplnění této povinnosti  bude mít pro kupujícího důsledky při uplatňování nároků na 

náhradu vzniklé škody. 

4. Smlouva nabývá úcinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou  smluvních stran. 

5. Případné změny a doplňky této smlouvy jsou platné pouze tehdy, pokud byly sjednány písemně a 

potvrzeny oběma stranami. 

6. Právní vztahy založené touto smlouvou  se řídí obchodním zákoníkem. 

7. Nedílnou součástí smlouvy jsou výpisy z obchodního rejstříku, popř. živnostenská oprávnění obou  

stran. 

8. Smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží po jednom. 

9. Prodávající  prohlašuje,že dřevo je vytěženo v souladu s předpisy a zákony ČR, nepochází 

z  nepovolené těžby a není zatíženo žádnými závazky vůči třetím osobám. 

 

Ve Strakonicích,dne 25.9.2019 

 

 

 

 

 

prodávající                                                                                 kupující 

 

 

 

 

 

 

……………………………………    ……………………………….. 

Petr Havránek      Ing. Pavel Hřídel 

jednatel       předseda představenstva 

 

 

 

 

 

 

       ………………………………… 

       Ing. Tomáš Přibyl 

       člen představenstva 


